ψύχοντα καὶ θερμαί-
13 habeant frigoris et caloris] quae uim habeant refrigerandi califi-
νοντα πηγαντα τε καὶ διαχέοντα Γκαὶ δια τοιαύται ἀπεργαζόμενα· λόγον
14 ciendi concrescendi liquendi,

δὲ οὐδένα οὐδὲ νοῦν εἰς οὐδὲν δυνατὰ ἔχειν ἔστιν. τῶν γάρ ὅγτων φυσικῶν
15 ant autem omni intellegentia atque ratione, quae nisi in animo

μόνον κτισθαι προσήκει λεκτέον ψυχήν — τοῦτο δὲ ἀδρατον,
16 nulla alia in natura reperiuntur; animus autem sensum omnem

4 illinc dedit Orellius tb, uide Meaderum arch. lexicogr. xii 246. illimumque Cice-
ronem scriptissime credit m 5. 6 dextera... laeuaque dedit Rom tbm ft recte; an
dexterum (~rā ex ~rū ut uid pr A)... laeuumque? 6 & iāl&ora V 7 deu-
fione pr B 8 forsitan intercederit superiora autem quae inferiora 10 quo+ad
[d] A qđad ex qđ~ V qđ+ad, vo in ras, fuit qđ~ B 11 efficit dedit Rom
tbm efficit A &~ V &~ B existimant H. Stephano (p. 29) auctore Lambinus
effimant corr. ḡ~ AVB 12 ipfafffe, s̄f add in spatio unius litterae aut
duarum capaci, uid fuisse ipfafffe (hyphen paene erasum) B omniū A
12. 13 uncis inclusa om Vb̄m, ego credo ex Ciceronis autographo superesse quae
abici uoluerit, of p. 4,14. q. u. h. frigoris et caloris, concretionis et liquoris, careant
Valla 13 refrigerandi B 14 t̄ calleat mg V 16 expectes reperiuntur,
ut a quae nouum emittitum incipiat senium, m in ras, fuit f ut uid B

πῦρ δὲ καὶ θόρυ καὶ γῆ καὶ ἀήρ σύμματα πάντα ὁρατά
effugit oculorum, at ignis aqua terra anima corpora sunt eaque 1

τέροντα — τὸν δὲ νοῦ καὶ ἐπιστήμης ἐραστὴν
51 cernuntur. illum autem qui intellegentiae sapientiaeque se ama- 2

διάτηρη τὰς τῆς ἔμφρονος φύσεως
torem profitetur necessesse est intellegentis sapientisque naturae 3

46 E αἱτίας πρώτας μεταδιδούσαι, δαι δὲ ὑπ’ ἄλλων μὲν κινουμένων ἔπειρα δὲ
primas causas conquerire, dein secundas earum rerum quae ne- 4

ἔει ἀνάγκης κινούντων τρινούνται, δευτέρας. ποιητέον δὴ κατὰ
cessario mouent alias cum ipsae ab aliis mouentur. quocirca nobis 5

ταῦτα καὶ ἡμῖν· λεκτέα μὲν ἀμφότερα τὰ τῶν αἱτίων γένη,
sic cerno esse faciendum: ut de utroque nos quidem dicamus ge- 6

χωρὶς δὲ δαι μετὰ νοῦ
nere causarum, separatim autem de is quae cum intellegentia 7

καλῶν καὶ ἀταθῶν δημιουργοῖ
sunt efficiētes pulcherrimarum rerum atque optumarum et de 8

δαι μονωθεῖσαι φρονήσεως τὸ τυχόν ἀτακτον ἔκστοτε ἔξεργάζονται.
is quae uacantes prudentia inconstans perturbataque efficiunt. 9

Τὰ μὲν οὖν τῶν δημάτων συμμετάστια πρὸς τὸ ἔχειν τὴν δύναμιν ἦν
52 Ac de oculorum quidem causis, ut haberent eam uim quam 10